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H24.4.1

〃

〃 (16人)

有 19

〃 11

〃 2

無 12

〃 2

771,033 千円

84,333

350

10,950

被 保 険 者 １ 人 当 た り 保 険 税 （ 料 ） 調 定 額

21,872 　人

48,306 千円H24.4.1
国

保

会

計

の

状

況

H26.4.1

12,733 世帯

979,000

144,408 　円

H25.4.1

84,069 　円

309,809 　円被 保 険 者 １ 人 当 た り 費 用

26,987

近　郊　整　備

都　市　開　発

事務の共同処理の状況

し 尿  処 理   火   葬   場

182,308

13,995

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

加 入 世 帯 数

176.51k㎡

54,209人

907,726
１ 世 帯 当 た り 保 険 税 （ 料 ） 調 定 額

収 支 額

被 保 険 者 数

平成26年度

36,370,612

893

積 立 金 取 崩 し 額

30,539,790
基 準 財 政 収 入 額

基 準 財 政 需 要 額

標 準 財 政 規 模

Ｃ

Ｄ

実 質 収 支 (C-D)

△2.0%

Ａ

人口密度 人口集中地区人口

459人

53,015人

　２２年

基本構想議決

86,117人

面　　積

2

19年12月25日

△4.0%

歳 入 歳 出 差 引 (A-B)

歳 入 総 額

35,691,632

678,980

歳 出 総 額

79,763人

1

 １７年

 増加率(17/12)

Ｈ

9

区　　　　　分区　　　　　分

 １２年

 　７年

 H27.1.1

19年12月25日

平 成 ２ ６ 年 度
決 算 状 況

人　　　　口

国
勢
調
査

基
本
台
帳

住
　
　
民

 増加率(22/17)

 ２２年 81,009人

84,361人

 H26.1.1

0

6

7

Ｂ

4

80,387人

平成25年度

Ｅ5

3

287,672

翌 年 度 へ 繰 り 越 す べ き 財 源

271,390

16,015Ｇ

Ｆ単 年 度 収 支

積 立 金

10 実 質 単 年 度 収 支 (F+G+H-I) 287,405

0

8

基本計画期間

千円千円

30,825,809

20年～30年

H23.4.1

6,729

消 防 職 員

臨 時 職 員

372 133,234

524

区　　　　　分

繰 上 償 還 金

Ｉ

391,308

職員数(人)
　　　　Ａ

一 般 職 員 等

給料月額(千円)
　　　　　Ｂ

積 立 金 現 在 高
0

103,711

特 別 職 等

林        野   小学校 関 係
55.6%

6,122,310千円

Ｊ 50,752

30,131

42

19

91

農 業 共 済

15,624

三　 木　 市

就

業

人

口

68.0%

13,214人1,731人

28.9%

32.7%

25,521人

債 務 負 担 行 為 額

基本計画策定
年　 月 　日

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費
比 率

286,019

　１７年

過　　疎財政再建

37,152,546千円

中学校 関 係   交通災害共済

19,765,840千円

18,699,971千円
広 域 圏

0.694

旧 工 特

830,000

低 開 発

7.2%

△105,364

近　　畿

実 質 赤 字 比 率

0

地 方 債 現 在 高

156,116

市 長

財 政 力 指 数

6.7%

３年平均

1 人 当 支 給
月 額 ( 円 )

B/A

議員公務災害   退職手当支給

農 業  共 済

980,000

指 数 等

１７年国調

63.0%

離　　島

指定団体等の状況

13,729,677千円

4.3%

山　　村

9,638,627千円

不 交 付

86,562人

10,948人 25,837人

都道府県名 兵　庫　県

1,191人

3.1%

コ ー ド 番 号

ふ り が な

市 町 村 名

市 町 村 類 型

２６年度交付税
種 地 区 分

産 業 構 造

区　　　分

Ⅱ－１

２２年国調

Ⅰ－４

第2次

２８２１５４

み　 き　 し

改定実施年月日

副 市 長

－

－

将 来 負 担 比 率

伝染病 関 係   ご み  処 理
税 務 事 務    財 産 管 理

１人当平均給料（報酬）
月額　　　　　　（円）

区　　　　分

後期高齢者医療広域連合

議 会 議 長

合　　　計

100.9

教 育 公 務 員

公

営

事

業

の

状

況

単　　年

水 道

法適用
の有無

事業名

331,110

358,156

介 護 保 険 154,332

収支額
　　　(千円)

185,718

う ち 技 能 労 務 職 員

一 般 職 員

ラスパイレス指数

後 期 高 齢 者

下 水 道

職員数
　　(人)

99.4

普通会計からの
繰入額　(千円)

101.193.1

215,434

423,000

478,000

教 育 長

354,424

354,158

議 会 議 員

710,000

554,000

372,000

議 会 副 議 長

イ－ア

ア イ



構成比
          ％

Kの構成比
　　   　 ％

決算額
　　　　　(千円)

構成比
　　　％

一般財源等
　　　　　(千円)

経常経費充当一
般財源等　(千円)

個 人 分 32.7 0.8

法 人 分 7.3 11.4

48.0 33.7

1.6 9.7

5.0 1.1

3.5

3.4

7.5

5.4 3.6

0.2 12.3

0.7

5.2 12.3

100.0

内
訳 特 別 交 付 税 906,615 2.9

100.0

0.0

0.0

0.0

0.3

0.0

2.9

11.0

60.7

1.4

0.2

5.2

3.4

0.2

0.2

60.7

0.0

0.1

1.4

1.0

0.4

6.2

0.5

0.0

0.0

0.0

0.0

97,693

101,948

678,980

0

1.1

0.3

0.3

2.2

896,759

手 数 料

使 用 料 319,221

127,449

323,293

3,809,988

諸 収 入

財 産 収 入

216,911

0

投資及び出資金貸付金

99.117,252,552

0 0.0

0.1

0.0 繰 出 金

前 年 度 繰 上 充 用 金

4,672,821

14,940

維 持 補 修 費

0
投 資 的 経 費

補 助 費 等

積 立 金

0

0

2,673

(0.0)

(55.6)

(20.4)
26.9

14.6 3,830,522

80,433

3,550,467 18.8

203,661

国 庫 支 出 金

1,921,647

26.9

4,009,969

普通建設事業費
県 支 出 金

12.4

0.0

(1.0)

(6.9)

(0.0)

(0.0)

12.4 659,561

0.6
0

区　　　分

市 民 税

固 定 資 産 税

160,000   

150,000   

130,000   

120,000   

50,000   

12.1/100   

1.4/100   

3,000,000円 

1,750,000   

410,000   

400,000   

固 定 資 産 税

法人税割

均等割

個

人

分

均等割

所得割

3,500円 

98.1% 17.9% 91.0%

98.4% 18.9% 92.7%

現年課税分 滞納繰越分 合計

98.6% 20.7% 93.7%

3,414,663

100.0 20,583,691

1,535,379

853,233

2,444,697

51,804

0

0

30,539,790

237,863

2,907,156

5,513,776

2,286,263

127,525

566,533

644,799

1,102,551

3,757,356

213,653

3,768,740

340,686

1,051,951

1,025,086

2,277,709

237,863

3,490,785

10,302,331

2,971,079

合　　　計

0.8

0.1

2.9

1.9

0.1

教 育 費

市

民

税

労 働 費

農 林 業 費

商 工 費

前年度繰上充用金

土 木 費

消 防 費

法

人

分

合 計

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

市

民

税

徴 収 率

103,127

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

標準税率に対する
比率

1.0

区　　　分

目 的 別 歳 出

決算額
　　　　　　　　　　(千円)

一般財源等
　　　　　(千円)

構成比
　　　　　　　％

増減率
　　　％

基準税額×100/75
 　　　　　　　 (千円)

超過課税分収
入済額 (千円)

103,127

538,425

3,991,183

726,428

5,013,929

178,481

1.2

△1.3

5.3

1.0

3.9

1.2

0.4

2.3

△3.2

601,942

22,202

0

579,740

556,616

458

0

0

3,648,213

808,870

5,354,060

178,454

旧 法 に よ る 税

法 定 外 普 通 税

目 的 税

入 湯 税
内

訳

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

うち臨時財政対策債

区　　　分
決算額

　　　　　(千円)
構成比
　　　％

合　　　計 30,825,809 100.0

地 方 債

うち減収補塡債（特例分）

単 独

繰 越 金

繰 入 金

寄 附 金

3,380,700

0.0 0 0.0

市 町 村 名 三 木 市 類 型 Ⅱ－１

内

訳

う ち 人 件 費
国 有 提 供 交 付 金

0.1

15.2

性 質 別 歳 出

経常収支比率
　　　　　　　　％

1,862,479 6.1 532,770

6.31,933,837 126,791 経常経費充当一般財源等

183,875 183,875

2,395,658 2,338,645 12.4

(  )は、減収補塡債(特例分)
及び臨時財政対策債を経常一
般財源等から除いた場合の経
常収支比率

89.7計

(13.4)

(97.5)

711,365

経常一般財源
等(K)
　　　　　（千円）

区　　　分
決算額

         (千円)

3,824,219

4,445,068

2,880

4,841,339

5,954,519

3,765,860

14,564,598

12.5 3,485,863 1,205,412 6.4

3,411,783

9,680,539 51.2

0.0

0.7 0.0152,630 0

0.7 1.0180,908 180,908

2,880 2,880 0.0

9,824,64547.6

(11.2)

(19.6)

(19.6)

12.3 18.1

12.3 3,414,663 3,414,663 18.1

3,411,783

1,950,422 1,950,23519.4 10.3

(24.8)

15.1

15.9 4,459,560 4,315,641 22.8

(16.4)10.5 2,866,987 2,860,664

人 件 費

小　　　計

扶 助 費

公 債 費

う ち 職 員 給

内

訳

元 利 償 還 金

一時借入金利子

2,764,741

510,623

9.1

16,955,971 千円

2,100 0 0.01.7

13.1

587,375

43,289

41,986

3,217,942

3,768,740

物 件 費
18.1 4,672,821

587,375

43,289

41,986

56,783

14,940

414,284

5,579,436地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策
特 別 交 付 金

分 担 金 ・ 負 担 金

18,738,907小 計

普 通 交 付 税 4,672,821

軽油・自動車交付金

地方特例交付金等

11,148,613

246,990

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

28,337

901,620

36.2

ゴルフ場利用税交付金

歳 入

市民税

市 税

区　　　分

10,568,873

246,990

28,337

0

適 用 税 率 の 状 況

10,448,446

事 業 所 税

都 市 計 画 税

11,148,613合　　　計

0

0.7213,653災害復旧事業費

0

47,597

0

0.0 合　　　計 30,539,790 100.0 20,583,691

内

訳

失業対策事業費

51,804

補 助

3,796,316

17,398,195

1,500,000 4.9 0

0.3

一般財源等総額（歳入）

20,869,710 千円

901,620

配 当 割 交 付 金 104,478 0.3 104,478 0.6

株 式 等 譲 渡 所 得 割
交 付 金

56,783 0.2


